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گزارش های میدانی بازار مسکن نشان می دهد که بسیاری 
بــه دلیل اجاره های بــالا، مجبور به نقل مــکان از مناطق 

شمالی به مناطق متوسط یا حتی مناطق جنوبی شده اند.
بررسی ها و اظهارات واسطه های معاملات ملکی نیز حاکی 
از آن اســت که پاییز امســال تقاضا برای اجاره واحدهای 

مســکونی با عمــر بنای بالاتــر میان جســت وجوگرها و 
متقاضیان این بازار افزایش یافته است.

بنــا به این گــزارش، در حــال حاضر ســطح اجاره بهای 
واحدهای مســن تر )واحدهای با عمربنای ۱۵ سال به بالا(، 
نســبت به آپارتمان های نوســاز و کم سن و سال بین ۱۰ تا 

۲۰ درصد کمتر اســت. علاوه بر بالاتر بودن عمر این بناها، 
از آنجا کــه بخش زیادی از این واحدهــا فاقد یک یا چند 
امکانات واحدهای با عمربنای کمتر نظیر پارکینگ، آسانسور 
و... هستند، ســطح اجاره بهای آنها با اجاره واحدهای دیگر 

فاصله دارد.

تغییر ناگهانی در بازار اجاره
ین خانه ها پرمتقاضی شد

اقتصادی

گزارش اختصاصی

    رضا عدالتیان
توســعه و ایجاد اشتغال پایدار در بخش صنایع در 
گرو تامین زیرساخت هاي لازم و نوسازي ماشین 
آلات خــط تولید براي پذیرش ســرمایه گذاري و 
بهره گیري از ســامانه هاي به روز خدمات رساني 

براي جذب فعالان اقتصادي کشور است.
بر اســاس آمار موجود ماشــین آلات خط تولید 
حــدود 6۵ هزار واحد کوچک و متوســط کشــور 
فرســوده بوده که این رقم معادل 3۰ درصد از کل 

واحدهاي تولیدي کشور است.
همچنین حدود ۲۰ درصد از ماشــین آلات خط 
تولید واحدهاي صنعتي بزرگ کشور فرسوده بوده 
که این رقم به دلیل تحریم ها روز به روز در حال 

افزایش است.
به پیش بیني کارشناســان در چند ســال آینده 
روند فرســودگي ماشین آلات خط تولید واحدهاي 
صنعتي کشــور به دلیل تحریم هاي اقتصادي در 

کشور افزایش یابد.
کیفیت پاییــن محصولات تولیــدي و نبود بازار 
فروش و در مجمــوع افزایش آمار بیکاري و عدم 
تــوان رقابت در بازار داخلــي و خارجي از عواقب 
فرسودگي ماشین آلات خط تولید صنایع است که 
نیاز است براي این چالش جدي تصمیمات اصولي 

و زود هنگام اتخاذ شود.
کارشناســان مي گویند بــا ادامه رونــد موجود 
بیکاري و اخراج شماري زیادي از کارگران به دلیل 
فرســودگي ماشین آلات خط تولید صنایع محتمل 
اســت که دولت بایــد جلوي ایــن  چالش مزمن 

واحدهاي تولیدي و صنعتي را بگیرد.
در دولــت تدبیر و امید ماشــین آلات خط تولید 
حــدود 6 هزار واحــد صنعتي کوچــک، بزرگ و 
متوسط کشور نوسازي شد و براي اجراي این طرح 
به گفته مسوولان امر حدوو 3۰ هزار میلیارد ریال 

اعتبار هزینه شده است.
به گفته مسوولان نوسازي ماشین آلات خط تولید 
واحدهاي صنعتي کشــور حدود 7۰۰ هزار میلیارد 

ریال اعتبار نیاز است.
همچنین در ســه سال آینده به تاکید معاون وزیر 
صنایع 3۱ هــزار و ۵۰۰ واحد تولیدي نوســازي، 
بازســازي و یا به صورت دانــش بنیان راه اندازي 

مي شود.
دولت تدبیر و امید براي تحقق شعار سال، افزایش 
کیفیت محصولات تولیــدي و تامین بازار فروش 
کالاها با ارایه تســهیلات، نوســازي 4۰ درصد از 
ماشین آلات فرسوده خط تولید واحدهاي صنعتي 

سمنان را آغاز کرده است.
در جهان امروز، صنعت بیش از هر پدیده دیگري 
در مسیر تغییر و تحول قرار دارد، به نحوي که دور 
ماندن از این فرآیند به معناي شکست و کنار رفتن 

از فضاي رقابتي ایجاد شده است.
کارشناســان صنعتي معتقدند با نوسازي ماشین 
آلات واحدهاي تولیدي، کیفیت کالاهاي تولیدي 
بــه میزان قابل توجه اي افزایــش مي یابد و این 
امر در کاهش هدر رفت انرژي و رفع مشکل بازار 

فروش تاثیرگذار است.
طرح نوسازی و بازسازی صنایع کشور

« هیئت وزیران در جلسه مورخ ۲۹ دی ۱4۰۰، با 
هدف کاهش مصرف و شــدت انرژی و آلایندگی، 
افزایش بازدهــی و ارتقای کیفیت تولیدات داخلی 
و رقابــت پذیری آنها، با طرح پیشــنهادی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با عنوان »طرح نوسازی و 

بازسازی صنایع کشور« موافقت کرد.

طرح مذکور صرفــاً محدود به تغییر تکنولوژی یا 
ماشــین آلات نبوده و همزمــان اقداماتی از جمله 
اصلاح ســاختار مالی و مدیریتی، نیروی انسانی، 

سرمایه و ... را نیز شامل می شود.
کاهش قیمت تمام شــده محصولات تولیدی و 
افزایش رقابت پذیری واحدهای تولیدی، نوسازی 
خط تولید و ارتقاء فناوری واحدها به منظور تداوم 
حضور در بازار، افزایش راندمان، کاهش ضایعات، 
تکمیل خطوط و استفاده حداکثری از ظرفیت های 
تولید و افزایش بهــره وری، از دیگر اهداف طرح 

یاد شده است.
واحدهــای تولیدی دارای مجوز از وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت، صنوف تولیــدی دارای مجوز، 
براســاس قانون نظام صنفــي و واحدهای صنایع 
تبدیلی و تکمیلی کشاورزی دارای مجوز از وزارت 
جهاد کشاورزی، با اولویت بخش های خصوصی و 
تعاونی در کلیه موارد، دامنه شمول طرح مذکور را 

تشکیل می دهند.
همچنین به منظور تعیین زمانبندی تحقق اهداف 
قانون برنامه ششم توسعه کشور در بخش نوسازی 
و بازســازی صنایع، تعیین اولویت های رشته ای 
بر اســاس قانون برنامه ششم توسعه کشور، تعیین 
سهم بنگاه های مختلف )کوچک، متوسط و بزرگ( 
در طرح و تدویــن فرایندها، دســتورالعمل های 
اجرایی، بررســی و رفع موانع اجرایی و نظارت بر 
حُسن اجرای طرح، کارگروهی مرکب از نمایندگان 
وزارتخانه های صنعت، معــدن و تجارت )رئیس 
کارگــروه(، جهاد کشــاورزی، ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات و علوم، تحقیقات و فنــاوری، معاونت 
علمی و فنــاوری رئیس جمهــور، بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران، سازمان برنامه و بودجه 
کشور، سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان ملی 
اســتاندارد ایران و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران در سطح معاون دستگاه تشکیل و 
مصوبات کارگــروه با تأیید و امضای وزیر صنعت، 

معدن و تجارت ابلاغ می شود.
پس از اطلاع رســاني لازم و دریافت درخواست 
متقاضیان در سامانه مربوط وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، واحدهای تابعه استانی، براساس قوانین و 
مقررات مربوط و مصوبات کارگروه یاد شده، نسبت 
به بررسی درخواســت ها اقدام کرده و واحدهای 
واجد شرایط دریافت تسهیلات بازسازي و نوسازي 

را به بانک های عامل معرفی می نماید.
نظارت بر حُســن اجرای این مصوبــه بر عهده 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت بوده و وزارتخانه 
مذکور موظف است گزارش عملکرد طرح در دوره 
اجرای برنامه ششــم توسعه کشــور را به صورت 
سالانه به سازمان برنامه و بودجه کشور ارائه دهد.
نشست کارگروه نوسازی و بازسازی 

صنایع کشور
کارگــروه بر پایه مصوبه هیئت دولت و در اجرای 
بند ح ماده 46 قانون برنامه ششــم توســعه برای 
عملیاتی کردن طرح نوســازی و بازسازی صنایع 

کشور تشکیل شده است.
وزیر صنعــت معدن تجارت در نشســت آغازین 
کارگروه نوسازی و بازســازی صنایع کشور گفت: 
نوســازی و باز سازی ســخت افزاری،نرم افزاری 
و مدیریتی در واحدهای صنعتی کشــور ضرورتی 
جدی برای حل چالش غیرمولد شدن سرمایه های 

ملی واحدهای راکد و نیمه فعال قلمداد می شود.
فاطمی امین افزایش کیفیت محصولات ناشــی 
از نوسازی ماشــین آلات، ارتقای فناوری و بهبود 

فرآیندها را در کنار رقابتی شــدن و کاهش قیمت 
تمام شده از نتایج ملموس این طرح برای مصرف 

کنندگان برشمرد.
رئیس کارگروه طرح نوســازی و بازسازی صنایع 
کشــور کاهش مصرف انرژی، کاهش آلایندگی و 
ارتقای بهره وری را از دســتاوردهای دیگر اجرای 

این طرح مهم عنوان کرد.
فاطمــی امین اظهار امیــدواری کرد: با همگامی 
و هم افزایی حداکثری بین بخشــی دستگاه های 
عضو کارگروه اجرای این بند مهم از سند بالادستی 
برنامه ششم توسعه با شتاب بیشتری محقق شود.

علی نبوی معاون وزیر صمت و رئیس ســازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران نیز در این نشست 
با اشاره به اینکه نوسازی و بازسازی صنایع موجود 
کشــور در واقع جلوگیری از راکــد ماندن هزاران 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری انجام شــده است، 
افزود: بررســی ها نشــان می دهد در بسیاری از 
رشــته صنعت ها که واحدهای نیمه فعال نیازمند 
بازسازی و نوسازی وجود دارد به طور موازی اقدام 
به ســرمایه گذاری های جدید می شــود که این 
فرآیند مــوازی باعث کاهش بهره وری ســرمایه 

میشود.
به گفته دبیر کارگروه طرح نوســازی و بازسازی 
صنایع کشــور مطالعات ایدرو بــه عنوان دبیرخانه 
این طرح نشــان میدهد که میتــوان با حدود 3۰ 
درصد هزینه راه اندازی جدید، بازسازی و نوسازی 

واحدهای موجود را به انجام رسانید.
بوی نقش کارگروه ماده 46 قانون برنامه ششم در 
بهســازی صنعتی کشور و جلوگیری از روند نزولی 
تشکیل سرمایه را کلیدی برشمرد. در این نشست 
همچنین ویرایش نخســت طرح نوسازی صنایع 
کشور از سوی معاون ایدرو جهت تصویب به بحث 

و تبادل نظر گذاشته شد.
طبق مصوبه هیئت دولت وزارت جهاد کشاورزی، 
وزارت ارتباطات، بانک مرکزی، ســازمان برنامه و 
بودجه، ســازمان حفاظت محیط زیست، سازمان 
اســتاندارد، معاونت علمی ریاست جمهوری و اتاق 
بازرگانــی و صنایع و معادن اعضای این کار گروه 

هستند.
آغاز تدوین دستورالعمل نوسازی و 

بازسازی صنایع کشور
دیروز معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از آغاز 
تدوین دســتورالعمل نوســازی و بازسازی صنایع 

کشور خبر داد.
کارگروه طرح نوســازی و بازسازی صنایع کشور 
در دومیــن نشســت خود بــا حضــور نمایندگان 
دســتگاه های مختلف دســتورالعمل نوســازی و 

بازسازی صنایع کشور را بررسی کرد .
در این جلسه »علی نبوی« معاون وزیر صمت و 
رئیس هیات عامل ایدرو از آغاز تدوین دستورالعمل 
نوسازی و بازسازی صنایع کشور خبر داد و افزود: 
به دنبال آن هســتیم تا فرآیندها و شــاخص های 
دقیق و کارشناســی را با همراهی خود صنعتگران 
به منظور طراحی بهینه مدل نوســازی و بازسازی 

صنایع شناسایی و عملیاتی کنیم.

کارگروه طرح نوسازی و بازسازی صنایع کشور بر 
پایه مصوبه هیات دولت و در اجرای بند »ح« ماده 
46 قانون برنامه ششم توسعه برای عملیاتی کردن 
طرح نوسازی و بازسازی صنایع کشور با مسوولیت 

ایدرو به دستور وزیر صمت تشکیل شده است.
طبق مصوبه هیات دولت، وزارت جهاد کشاورزی، 
وزارت ارتباطات، بانک مرکزی، ســازمان برنامه و 
بودجه، ســازمان حفاظت محیط زیست، سازمان 
اســتاندارد، معاونت علمی ریاست جمهوری و اتاق 
بازرگانــی و صنایع و معادن اعضای این کار گروه 

هستند.
بر اساس برآوردهای اولیه بیش از ۲۰ هزار واحد 
صنعتی در کشور نیازمند بازسازی و نوسازی است.
در این جلســه تشــکیل کمیته فنــی صنعت و 
کشــاورزی به منظــور  هماهنگــی و یکپارچگی 
سیاســت گذاری در حوزه نوســازی و بازســازی 
واحدهای صنعتی دارای مجــور از وزارت صمت، 

جهاد کشاورزی و نظام صنفی پیشنهاد شد.
همچنین اســتفاده از منابع  صندوق ملی محیط 
زیســت برای اعطای تســهیلات  بــه واحدهای 
صنعتی که نوســازی و بازســازی آنها در کاهش 
آلایندگی زیست محیطی موثر است، با تایید ایدرو  

مطرح شد.
در دومین نشســت کارگروه  همچنین مقرر شد 
به منظور پوشــش کامل اولویت های رشته ای بند 
»الــف« ماده 46 برنامه ششــم توســعه در حوزه 
کشاورزی، وزارت جهاد کشاورزی نسبت به تکمیل 

این رشته های فعالیتی و ارائه آن اقدام کند.
تشکیل صندوق مالی نوسازی و 

بازسازی صنایع کشور برای بهسازی 
23 هزار واحد صنعتی

فرشــاد مقیمی امروز در جمــع صاحبان صنایع 
استان اظهار کرد: با توجه به اهمیت پروژه نوسازی 
و بازسازی و تکلیف قانونی که در این زمینه وجود 
دارد بــر روی این موضوع متمرکز شــده ایم و در 

حال حاضر این پروژه فرایند خود را طی می کند.
وی ادامه داد: در تکلیفی که در قانون برنامه ششم 
توسعه برای وزارت صمت در نظر گرفته شده است 
این وزارت موضوع برنامه های نوسازی و بازسازی 
را در واحدهای صنعتی دنبال کند و شاخص های 
مربوط به مسایل زیست محیطی، مصرف و شدت 

انرژی و رقابت پذیری را گزارش دهی کند.
مقیمــی گفــت: کارگروهــی متشــکل از اتاق 
بازرگانی، سازمان برنامه، محیط زیست، استاندارد، 
ارتباطات، جهاد کشاورزی، بانک مرکزی و وزارت 
صمت ایجاد شــد که تمام مصوبات این کارگروه 

لازم الاجرا است.
وی اظهارداشــت: به مواردی که بــر پایه مطالعه، 
تحقیق و مشــاوره انجام شده در ستاد تسهیل مجوز 
داده می شود در این زمینه به مسایلی که از کارگروه 
ســازمان صمت ارجاع داده می شود بدون اولویت در 

ستاد تسهیل به این موراد رسیدگی می شود.
مقیمــی تصریح کرد: با یــک فرایند و چارچوب 
مشخص، اطلاعات تمام شرکت هایی که به حوزه 
نوسازی و بازسازی وارد می شوند در سامانه وزارت 
صمت درج می شــود و تا حدود پنج سال وضعیت 

این بنگاه ها کنترل می شود.
مدیر پروژه نوسازی و بازســازی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت قبل حضور در نشست مشترک با 
صاحبان صنایع تبریز از شــرکتهای ماشین سازی، 
ریخته گری ماشــین سازی، تراکتورسازی، ریخته 

گری تراکتورسازی و آذراتصال بازدید کرد.

معاون ایدرو گفت: فلســفه تعریف نرخ استهلاک 
این است که سالانه به همین میزان پروژه نوسازی 
و بازســازی در حوزه های نرم افزاری و ســخت 
افزاری در بنگاه تعریف شــود بــه عبارتی این کار 
باعث می شــود میزان دارایی شرکت به روز نگه 

داشته می شود و ماشین آلات قدیمی نمی شود.
مدیر پروژه نوسازی و بازســازی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اضافه کرد: معمولا پروژه نوسازی 
و بازسازی در بنگاه ها انجام نمی شود و استهلاک 
به اندازه ای می شــود که از خودمان و دنیا فاصله 

می گیریم.
مقیمی افزود: بعد از نوســازی و بازسازی کارخانه 
هر سال حتما باید پروژه های بازسازی و نوسازی 

تعریف شود.
مدیر پروژه نوسازی و بازســازی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به اهمیت ارایه آموزش به 
بنگاه های اقتصــادی در این حوزه گفت: در حال 
حاضر تعدادی از بنگاه ها به این بلوغ رسیده اند که 

وضعیت خود را همگام با زمان بروزرسانی کنند.
۵۰ هــزار میلیارد تومان اعتبار برای نوســازی و 

بازسازی صنایع کشور هدفگذاری شد 
» ســعید جعفری« در حاشــیه نشست با فعالان 
اقتصادی صنایع ریلی استان مرکزی افزود: چنانچه 
کالای شرکتی قابل رقابت و تولید به لحاظ کیفیت 
و قیمت باشــد و  تیراژ تولیدی آن واحد متناسب با 
نیاز کشور باشد، واردات آن کالا ممنوع می  شود و 

زیر چتر حمایتی وزارت متبوع قرار می گیرد.
وی تاکید کرد: سیاســت های کشور در حوزه های 
مختلف صنعتی، تمرکز بر افزایش توان تولید داخل 
در راستای مدیریت واردات و تامین نیازهای کشور 

است.
رئیــس دبیرخانه شــورای عالی صنایــع دریایی 
بیان کرد: اکنون عمده ســرمایه گذاری صنعتی با 
بخش خصوصی اســت، اما بخش زیادی از وزن 
بهره برداری در اختیار دولت است که مقرر شد این 
مهم بر اساس اصل 44 به بخش خصوصی واگذار 
شــود اما روند واگذاری باید به گونه ای باشــد که 

حوزه بهره برداری آسیب نبیند.
جعفــری اظهــار داشــت: در خصــوص تامین 
لوکوموتیــو و تامیــن زیرســاخت های تولیدی به 
گونه ای برنامه ریزی شــده کــه نیازهای صنعتی 
را برآورده کند و در این راســتا مقرر اســت انجام 
ســفارش و نیازهــا به صورت مــوزون به بخش 
خصوصی و تولید کننده ابلاغ شود تا نیازهای این 

حوزه در اسرع وقت تامین شود.
وی با اشــاره به اینکه تولیــد و تامین نیاز صنایع 
ریلی در اولویت اقدامات وزارت صمت است، افزود: 
زیرســاخت های تولید واگن در کشور وجود دارد و 
درخصوص تامین انواع واگن در کشــور مشــکلی 

وجود ندارد و مشکل نبود سفارش است.
مدیــر کل صنایع ریلــی و دریایی وزارت صنعت 
معــدن و تجارت عنــوان کــرد: بهره بــردار و 
تولیدکننده در حوزه لجستیک به دنبال منابع مالی 
و قرارداد منطقی است تا ظرفیت های تولیدی خود 

را وارد بازار کند.
جعفری گفت: مســئولان حــوزه وزارت صمت 
مذاکراتی با خودروســازان در راستای همپوشانی 
و تامین قطعات خــودرو و تجهیزات انجام دادند، 
همچنین تعامل و هم افزایی مناســبی نیز با قطعه 
سازان صورت گرفته که به واسطه حمایت از تولید 
داخل، گام های موثری در راستای توسعه و تقویت 

صنایع کشور برداشته شود.

بازار مطمئن، فقط با حمايتهاي دولتي!
گزارش »امتیاز« در مورد  هزاران واحد صنعتی نیازمند بازسازی و نوسازی ؛

اخبار کوتاه 

   زهرا علی اکبری
حالا وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز به جمع کسانی که نسبت 

به بازار ارز ابراز خوش بینی  کرده اند اضافه شده است .
احســان خاندوزی در تازه ترین اظهارات خود اعلام کرده است 
طی روزهای آینده شاهد به ثمر نشستن این اقدامات در مدیریت 
بــازار ارز خواهیم بود. وی در این اظهــارات کوتاه درباره دلایل 
افزایش نرخ ارز صحبت نکرده است و همین موضوع بر ابهامات 

ماجرا می افزاید.
چرا دلار گران شده است؟

برخی مهمترین دلیل افزایش نرخ دلار را تامین کسری بودجه 
می دانند . این موضوع به صورت غیرمســتقیم از ســوی رییس 
ســازمان برنامه و بودجه تکذیب شــد اســت . وی در تازه ترین 
اظهارات خود گفته اســت: می توان گفت امسال نخستین سالی 
اســت که طی چند ســال گذشــته 4۰ درصد درآمد نفتی وارد 
صندوق توسعه ملی می شــود، این در حالی است که در سنوات 
قبل اجازه گرفته می شــد و ۲۰ درصد به صندوق توســعه واریز 

می شد.
رئیــس ســازمان برنامه و بودجــه گفت: الحمــدالله امروز در 
هزینه های جاری و اجتناب ناپذیر کسری نداشتیم حتی از ابتدای 
ســال و در شــش ماه 4۰ هزار میلیارد تومان به حوزه عمرانی 

پرداخت شده است.
میرکاظمی تصریح کرد: قاعدتــا درآمدهای دولت در نیمه دوم 
ســال بهتر می شود و ان شاء الله در نیمه دوم حتی پرداخت های 
عمرانی نیز بیشتر خواهد شد و وضعیت پروژه ها بهتر می شود. با 
این حال کارشناسان این سئوال را می پرسند که با توجه به اینکه 
تغییر خاصی در فضا ایجاد نشــده و مذاکرات نیز از مدتها پیش 
در بلاتکلیفی کشــدار به سر می برد ، چرا بازار با رشد قابل توجه 

قیمت روبروست .
درآمدهای نفتی کجاست؟

در ایــن میان اخباری مهمی از ســوی مقامــات دولتی مطرح 
می شــود . مخبر، معاون اول رییس جمهوری گفته است: امروز 
نفت را به خوبی می فروشــیم و جابه جایی پــول به نحو مطلوب 
انجام و هزینه های جاری کشــور بدون استقراض و روش هایی 
که منجر به تورم شود تأمین می شــود. امروز با وجود تصویری 
که از کشورمان نمایش داده می شود، ایران در نقطه بسیار خوبی 

قرار گرفته و در این مدت توانســتیم گره های بسیار بزرگی را در 
فروش نفت، جابه جایی پول، تأمین کالاهای اساسی و سایر موارد 

پشت سر بگذاریم.
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت نیز به تازگی با انتشار 
مطلبی در حســاب کاربری خود در توئیتر نوشت: صادرات نفت 
ایران در ماه پیش رکورد چند سال اخیر را شکست و پول فروش 

آن جایگزین خلق سرسام آور نقدینگی می شود.
ماجرای افزایش درامدهای نفتی پیش از این نیز از ســوی وزیر 

امور اقتصادی و دارایی و همچنین سازمان برنامه و بودجه اعلام 
شد است .

چشم انداز تیره تر شده است یا امیدواری کمتر ؟
برخی از معامله گران می گویند یکی از مهمترین دلایل رشد قیمت 
دلار تیره تر شــدن چشم انداز اقتصادی است چرا که فعلا امیدی به 
احیای برجام نیســت و تحولات پیش رو در آمریکا نیز می تواند بر 
این امر اثــر بگذارد. در عین حال برخی نیز از ناامیدی نســبت به 
سیاست های اقتصادی دولت سخن می گویند . گفته می شود بانک 
مرکزی نتوانسته است تاثیر چندانی بر مهار قیمت ارز بر بازار بگذارد.

گزارش های میدانی از بازار نشان می دهد بخش مهمی از تقاضای 
موجود در بازار برای خرید ارز فیزیکی یا اســکناس است چرا که در 

سامانه نیما عرضه همواره از تقاضا پیشی می گیرد .
سیاست تهدید در کنار هشدار

هر چند بانــک مرکزی با تلاش فراوان قیمت دلار را به کانال 
3۵ هزار تومان بازگرداند اما بازار در روز گذشته شاهد رشد دوباره 
قیمت دلار و ورود به کانال 36 هزار تومان بود. حالا اهرم یارانه 
برای مهــار تقاضای خرید به کار آمده اســت .در روزهای اخیر 
کارت های ملی اجاره ای ســر از بازار درمی آورند تا افراد با گرفتن 
مبلغی ســهمیه ارزی خود را به دیگری واگذار کنند اما حالا جدا 
از هشــدار نسبت به اجاره کارت ملی، سخنگوی ستاد هدفمندی 
یارانه هــا گفته اســت که خرید دو هــزار دلار فعالیت اقتصادی 
محسوب شده و می تواند در تداوم پرداخت یارانه فرد موثر باشد.

معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه نیز با ارسال پیامکی 
به مردم و کســانی که کارت ملی خود را برای خرید ۲۰۰۰ دلار 
سهمیه ای به دیگران اجاره می دهند، هشدار داد که بدیهی است 
اطلاعات هویتی خریداران برای ســازمان هدفمندی یارانه ها و 

سازمان امور مالیاتی ارسال می شود.

دلایل گرانی اخیر ارز از زبان وزیر اقتصاد

بانک مرکزی چه قولی داده است؟
وزیر اقتصاد با بیان اینکه مالیات ستانی از شیوه های سنتی، 
ناکارآمد و پرفســاد عبور کرده گفت: اقتصاد کشــور تا پایان 
دولت ســیزدهم، وارد فصلی جدید از مالیات ستانی و رهایی 

از بودجه نفتی می شود.
سید احســان خاندوزی طی ســخنانی در نشست مشترک 
اعضای کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
با مســئولان ســازمان امور مالیاتی، قول داد، اقتصاد کشور 
تا پایان فعالیت دولت ســیزدهم، وارد فصلی جدید از دوران 

مالیات ستانی و رهایی از بودجه مبتنی بر نفت خواهد شد.
وی در این نشست که در محل سازمان امور مالیاتی برگزار 
شد، برگزاری این گونه جلسات بین مجلس شورای اسلامی 
با سازمان امور مالیاتی به عنوان سازمانی که بسیار با مسئله 
بودجه ریزی مرتبط اســت را دارای تأثیرات بســیار مثبت و 

مهمی برای نظام بودجه ریزی کشور خواند.
وزیر اقتصاد با طرح درخواست از نمایندگان عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه و محاســبات مجلس برای کمک به پیشبرد 
و تداوم تحولی که از ســال گذشته در بودجه نویسی شروع 
شده است، گفت: ما تلاش کرده ایم، مبتنی بر اعداد و ارقام 
و مستندات، نشــان دهیم، ســازمان امور مالیاتی به معنای 
واقعی کلمه، در مسیر تحول نظام مالیاتی و رهایی از اقتصاد 
نفتی، به عنوان خواسته سال های طولانی همه شما، در حال 

حرکت است.
وی بــا بیان اینکه این مســیر در گذشــته خیلی کند طی 
می شد، عنوان کرد: خوشــبختانه وقتی ما عملکرد سال اول 
فعالیت دولت ســیزدهم را با ســال پیش از آن و حتی سه یا 
چهار سال قبل تر مقایسه می کنیم، نشان دهنده این است که 
با ســرعت خیلی زیادی در حوزه تامین درآمدهای بودجه از 

مالیات در حال حرکت هستیم.
خاندوزی با بیان اینکه جماعتی هســتند که خوش ندارند، 
دولــت به درآمدهــای مالیاتی اتکاء داشــته باشــد، افزود: 
همچنین، متأسفانه یک فرهنگ دیرپا و مزمن هم در کشور 
وجود دارد که برخی فعالان اقتصادی، همواره ســعی داشته 

اند، از پرداخت مالیات فرار کنند.
وی یادآور شــد، البته این سخن به این معنا نیست که فقط 
درآمد بیشتری وصول کنیم؛ بلکه اساسا شیوه های شناسایی 
و اخذ مالیات را از روش های سنتی مبتنی بر مواجهه های پر 
فساد و ناکارآمد و کاملا ممیز محور گذشته را به نوع دیگری 

از مالیات ستانی تبدیل خواهیم کرد.
وزیر اقتصاد در بخش دیگری از ســخنان خود در پاسخ به 
سؤال نمایندگان عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات 
مجلس درباره تلاطم های اخیر نرخ ارز اظهار داشــت: از روز 
چهارشنبه هفته گذشته تا کنون، جلسات متعددی در دولت و 
بانک مرکزی با حضور مســئولان این بانک و وزرای مرتبط 
با حوزه واردات و صادرات برگزار شــده و به شــدت پیگیر 
این موضوع هستیم که هر چه سریع تر به نرخ هایی برگردیم 
که به لحاظ تعادل اقتصادی، نرخ های ســالم و واقعی تری 
هســتند. وی تصریح کرد: برخی التهابات کشور و نیز فضای 
رسانه ای که با ایجاد جو روانی، صاحبان سرمایه را ترغیب به 
تبدیل پول های خود بــه دلار می کنند در افزایش قیمت ارز 

تأثیر گذار هستند.
خاندوزی یادآور شد: درست است که کلا ممکن است چند 
هزار نفر بیشــتر تحت تأثیر این فضا قرار نگیرند، اما بخاطر 
کم عمقی بــازار ها، ورود و خروج روزانــه چند صد میلیارد 

تومان نیز می تواند آن ها را تحت تأثیر قرار دهد.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: به نظر من مسئله مهم این است که 
بتوانیم بر این نا آرامی ها و نا اطمینانی های ذهنی نســبت به 

آینده اقتصاد غلبه کنیم.
خاندوزی بــا اعلام اینکــه اتفاقات اخیر منجــر به نوعی 
نااطمینانــی و موج تبدیل دارایی ها به ارز و خروج از کشــور 
شــد، تأکید کرد: این در حالی اســت که اقتصاد ایران کاملا 
پایدار بوده و در مســیر مهار تورم حرکــت می کند و ما باید 
تلاش مــان را صرف پاک کردن هراســی کنیم که بیهوده 
در ذهن فعالان اقتصادی پیدا شده است؛ ضمن اینکه بانک 
مرکزی هم وعده داده ظرف حداکثر چند روز آینده، شــرایط 

ارز را به قبل برگرداند.

سخنگوی صمت اعلام کرد؛

 1/5 میلیارد دلار پوشاک 
قاچاق وارد شد

ســخنگوی وزارت صمت ضمن اشــاره به رشد 3 درصدی 
تولید پوشــاک در 7 ماهه امسال، گفت: در این مدت یک و 

نیم میلیارد دلار پوشاک قاچاق وارد کشور شده است.
امیــد قالیباف در مورد بازار پوشــاک با بیــان اینکه، اندازه 
بازار پوشــاک کشور ۹ میلیارد دلار است، به مهر گفت: تولید 
پوشاک در 7 ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 3 

درصد رشد داشته است.
ســخنگوی وزارت صمت در خصوص قاچاق پوشــاک هم 
افزود: برآوردهــای مختلفی از میزان قاچاق پوشــاک ارائه 
می شود اما بر اساس اعلام اتحادیه پوشاک در 7 ماهه امسال 
یک و نیم میلیارد دلار پوشاک قاچاق وارد کشور شده است.

قالیباف الزام پوشــاک به اخذ شناســه کالا را راهکار اصلی 
مبارزه با قاچاق دانســت و گفت: در مجمــوع تاکنون 3۵7 
هزار و ۲۵۵ شناســه برای گروه پوشاک صادر شده است که 
با پیوســتن ســایر تولیدکنندگان برای دریافت شناسه مسیر 

برخورد با پوشاک قاچاق هموارتر می شود.
سخنگوی وزارت صمت به صادرات پوشاک هم اشاره کرد 
و ادامه داد: ارزش صادرات 7 ماهه پوشــاک 37 میلیون دلار 
بوده اســت. البته هدف گذاری صادراتی پوشــاک برای سال 
جاری ۸4 میلیون دلار اســت که بنابراین در نیمه دوم سال 
باید صادرات شــتاب بیشتری بگیرد. وی اظهار کرد: در حال 
حاضر 7۵۸ واحد تولید پوشاک پروانه بهره برداری دارند و ۱3 
طرح بزرگ تولید پوشاک با پیشرفت بالای ۸۰ درصد نیز در 

حال تکمیل است که بزودی افتتاح خواهند شد.
قالیباف صنعت پوشــاک را دارای مزیت اقتصادی ارزیابی 
کرد و گفت: در واحدهای صنفی - توزیعی بیش از ۲۵۱ هزار 
نفــر و در واحدهای صنفی - تولیــدی ۹3 هزار نفر در حوزه 

پوشاک اشتغال دارند.

سیاست هشدار برای مهار تقاضا در فردوسی؛ پای یارانه به بازار ارز باز شد؛

افزایش صادرات نفت در روزهای رکوردشکنی دلار


